РФ

ХАСАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Зарубино

04.12.2012                                                                                                                               № 214
Об утверждении Порядка поступления

в администрацию Зарубинского городского

поселения обращения гражданина, заявления

муниципального служащего
В целях исполнения требований законодательства о противодействии коррупции, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Зарубинского городского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок поступления в администрацию Зарубинского городского поселения обращения гражданина, заявления муниципального служащего, предусмотренный  подпунктом «б» пункта 16 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Зарубинского городского поселения.

Глава Зарубинского
городского поселения                                                                                             А.А. Тюменев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Главы
Зарубинского городского поселения
от 04.12.2012  № 214
Порядок

поступления в администрацию Зарубинского городского поселения обращения гражданина, заявления муниципального служащего, предусмотренный  подпунктом «б» пункта 16 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»

1. Настоящий Порядок разработан на основании требований, предусмотренных подпунктом «б» пункта 16 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» и в целях исполнения требований законодательства о противодействии коррупции.

2. Настоящий Порядок определяет порядок поступления в администрацию Зарубинского городского поселения:

- обращения гражданина, замещавшего в администрации Зарубинского городского поселения должность муниципальной службы о даче согласия на замещение на условии трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения  с муниципальной службы;

-  заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам предоставить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Обращение гражданина, замещавшего в администрации Зарубинского городского поселения должность муниципальной службы о даче согласия на замещение на условии трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности (далее – обращение) направляется  на имя главы Зарубинского городского поселения.

3.1 Обращение должно содержать следующие сведения:

- фамилия имя отчество гражданина (в случае, если фамилия, имя или отчество изменялись, указываются прежние);

- должность муниципальной службы, замещаемая гражданином непосредственно перед увольнением с муниципальной службы;

- дата увольнения с муниципальной службы;

- наименование организации, в которой гражданин желает работать;

- наименование должности, которую гражданин желает замещать на условиях трудового договора и структурного подразделения организации (при его наличии), должностные обязанности указанной должности или основные направления поручаемой работы, которую гражданин желает выполнять на условиях гражданско-правового договора.

4. Заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам предоставить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – заявление) направляется на имя главы Зарубинского городского поселения.

4.1 Заявление должно содержать следующие сведения:

- фамилия имя отчество, замещаемая должность муниципального служащего;

- фамилия имя отчество, дата рождения супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в отношении которых невозможно предоставить сведения;

- место работы, занимаемая должность, в случае отсутствия места работы – род занятий супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в отношении которых невозможно предоставить сведения;

- причины невозможности предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

5. Регистрация обращения (заявления) осуществляется специалистом ведения делопроизводства администрации городского поселения в день его поступления в соответствии с требованиями делопроизводства и направляется главе Зарубинского городского поселения для рассмотрения. После рассмотрения обращение (заявление) согласно резолюции главы Зарубинского городского поселения направляется в  кадровую службу администрации Зарубинского городского поселения.